АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     28.12.2021                                                                                                      № 502
с. Солтон

О внесении изменений  и  дополнений в постановление Администрации Солтонского района Алтайского края от 04.10.2017 № 410 «Об утверждении  Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края»
       Руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
        1.В постановление Администрации Солтонского района Алтайского края  от 04.10.2017  № 410 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края»   (с учетом изменений от  20.02.2021 № 57)   внести следующие изменения и дополнения:

         Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:

 «4. Конкурсная комиссия
4.1.Организатор конкурса принимает решение о создании конкурсной комиссии. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением Администрации района.

4.2.Состав конкурсной комиссии  включает в себя председателя  комиссии, секретаря комиссии  и других членов комиссии.

 4.3 Число членов комиссии  должно быть не менее пяти человек. В состав комиссии    помимо представителей организатора конкурса  могут быть включены  по согласованию  представители  органов местного самоуправления, федеральных и региональных органов исполнительной власти  и иных организации.
          4.4 Руководство конкурсной комиссией осуществляет председатель.

          4.5 Конкурсная комиссия осуществляет:
          1) вскрытие конвертов с заявками;

          2) рассмотрение заявок , допуска к  участию в открытом конкурсе, проверку достоверности  и полноты сведений  содержащихся в документах, представленных участниками открытого конкурса.    а также соответствия участников открытого конкурса  требованиям , предусмотренным  действующим законодательством , настоящим положением, и конкурсной документации в том числе запроса информации в федеральных и региональных органах исполнительной власти , организациях;
        3)оценку и сопоставление заявок;

        4) подведение итогов открытого конкурса;

        5) определения победителя  открытого конкурса;

        6) составление протоколов комиссии.

       4.6. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными, если на заседании комиссии присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
        4.7. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии. В случае равенства голосов решающее значение имеет голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

       4.8 Заседания конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

      4.9. Конкурсная комиссия действует на постоянной основе до утверждения нового состава конкурсной комиссии.».
       3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Солтонского района Д. А. Кабанова.
Глава Солтонского района

                            М. П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.